关于开展 2020 年春风行动暨就业援助月

活动的紧急通知

各区市、国家级开发区人力资源和社会保障局、南海新区党

群与人力资源部：

现将《山东省人力资源和社会保障厅关于开展 2020 年

春风行动暨就业援助月活动的紧急通知》转发给你们，请各

区市高度重视，强化风险意识，组织开展好 2020 年春风行

动暨就业援助月活动。活动期间，重大情况及时向市局报告。

联 系 人：房江涛

联系电话：5190912

电子邮箱：whrlzyhshbzrlzx@wh.shandong.cn

附：关于开展 2020 年春风行动暨就业援助月活动的紧急通

知

威海市人力资源和社会保障局

2020 年 1月 27日

附件：

关于开展 2020 年春风行动暨就业援助月活动的紧急

通知

各市人力资源和社会保障局:

为深入贯彻习近平总书记重要指示精神,落实李克强总

理批示要求,根据国务院和山东省委办公厅、山东省人民政

府办公厅 《关于进一步做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控工作的通知》部署和人力资源社会保障部办公厅《关于

优化就业服务推进 2020 年春风行动暨就业援助月活动的通

知》,落实联防联控要求,提升我省 2020 年春风行动暨就业

援助月活动实效,现就有关事项紧急通知如下:

一、切实把做好疫情防控工作摆在重要位置。疫情防控

事关人民群众健康安全。各市要充分认识防控新型冠状病毒

感染肺炎 工作的重要性,将农民工、困难人员生命安全、身

体健康放在第一位,在当地党委、政府的统一领导下,强化风

险意识,同步做好疫情防控和农民工、困难人员就业服务保

障工作,努力确保就业局势基本稳定。

二、科学有效的安排活动。各市要确保公共就业服务机

构和基层服务窗口就业服务工作正常开展。各市要按照当地

党委、政府的统一部署,落实联防联控要求,合理确定和安排

现场招聘活动。确定停办现场招聘活动的,要将线下活动转

向线上,集中开展互联网招聘,做好线上线下招聘活动的有

效对接,结合互联网招聘,大力推广远程面试,着力打造“就

业服务不打烊、网上招聘不停歇”的线上春风行动。招聘活

动作出调整或取消的,要通过多种方式提前发布或公告相关

信息,引导企业和农民工等有序招聘求职,多种渠道满足企

业用工和劳动者求职需要。各市调整后的招聘活动信息和岗

位信息,要及时上传发布至山东公共招聘网。

三、加强卫生防疫知识普及和有效防控。一是做好招聘

现场的卫生防疫。各市要将招聘会现场、短期技能培训班等

作为重点防控区域,切实落实消毒、通风、清洁等防疫防控

要求,有条件的市要协调卫生健康部门在现场设置体温测量

点,对入场人员、参训人员进行体温检测。市、区(县 )各级

公共就业服务机构和基层服务窗口单位务必严格按要求对

服务场所进行消毒,保持良好通风,做好疫情预防和控制工

作。要关心指导窗口工作人员,提高个人防护意识,做好自身

安全保护。二是倡导企业做好用工卫生防护保障。各市要将

劳动密集型企业和节后新招员工较多的企业作为防控重点

对象,配合协助做好招收员工的体温检测。指导企业改善职

工生产生活条件,提供必要的防护措施,保持工作场所和住

所的良好通风,做好消毒工作,发现身体不适特别是发烧的,

要立即隔离并送医疗机构诊治。

四、加强就业形势监测。各市要紧盯节后集中求职、集

中用 工的重点时段,密切跟踪疫情对就业形势的影响,持续

跟进企业招用工状况和公共人力资源市场供求变化,及时报

送相关情况。若所在地出现重大疫情,要暂停举办大型招聘

活动和跨地区劳务协作活动。

活动期间,重大情况及时向我厅报告。

 联系人及电话 :曲 岩  0531-87921101

 山东省人力资源和社会保障厅办公室

2020 年 1月 23日